
 

 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

Secção do Ceará 
 

Av. Washington Soares, 800, Guararapes 
Fortaleza – Ceará, CEP: 60.810-300 

Fone: 85 3216 1600 
 

 

PORTARIA Nº 18/2023 – PRES/OAB-CE 

 

 

“Nomeação do Presidente da Escola 

Superior de Advocacia da 

Subsecção Litoral Leste da Ordem 

dos Advogados do Brasil, Seção 

Ceará.” 

 

 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção Ceará, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

 

Art.1º - Nomear o advogado Edilson Monteiro de Albuquerque Neto - 

OABCE 21.589 para ocupar a presidência da Escola Superior de Advocacia 

da Subsecção Litoral Lesteda OAB/CE, com mandato até 31/12/2023. 

 

 

Dê ciência. 

P. R. e Cumpra-se.  

Fortaleza, 28 de março de 2023.  

 

 

 

José Erinaldo Dantas Filho 

Presidente da OAB Ceará 

 

 

Eduardo Pragmácio de Lavor Telles Filho 

Presidente da ESA Ceará 

 

 

 

Hélter Dias Lima 

Diretor Adjunto para as Subseções da ESA Ceará 


